bienes muebles patrimoniales ubicados en el depósito de patrimonio de la Sede
Argentina, realizando su verificación y clasificación; cabe mencionar que, personal de
Control Patrimonial del Area Funcional de Servicios Adm¡n¡strativos de la Gerencia de
Adm¡nistración participó de la verificación física de ciento sesenta y cinco (165) bienes
muebles patrimoniales, procediendo a emitir las fichas técn¡cas que incluyen
observac¡ones y concluye que los mencionados bienes muebles patrimoniales se
encuentran en estado de chatarra; asimismo, los b¡enes muebles patrimon¡ales
confeccionados en material de melam¡na, se encuentran con el material aglomerado

[...]

setiembre de 2024, el Area Funcional de Servicios Adm¡nistrativos de la Gerencia de
Administración, rem¡tió el lnforme Técnico N' 0015-2024/SAT-GAD-AFSA-SGOB de
Control Patrimonial del Area Funcional de Servicios Administrativos de la Gerencia de
Adm¡nistrac¡ón, a través del cual, sustentó la propuesta de baja de ciento sesenta y
cinco (165) bienes muebles patrimoniales, de acuerdo al Anexo I adjunto;

Que, a través del Decreto Legislativo N" 1439, se desarrolla el S¡stema
Nacional de Abastecimiento, el mismo que comprende dentro de su ámbito func¡onal
la administración de bienes como parte del Proceso de Gestión de Recursos Públicos